mae dabit possum; intelligē  
eos. qui vni i aduētū dñi sūt  
reperidi. qui vniq; subito mor-  
tui vite reddētur. **Et** mors et  
inferus dederūt mortuos qui i  
ipsis erāt. **Mors** dyaboli sig-  
nificat: de quo paulus dicit.  
**Inuidia** dyaboli: mors intri-  
uit i orbē terrarū. **Inferus**  
omnia mēbra dyaboli. **Vel** p  
mortē possum; intelligē sim-  
pliciter mortē carnis. **Inferi**  
at noīe: loca significant tene-  
brarū. **Et** mors itaq; et infe-  
rus suos mortuos dabit. hoc  
ē dyabolus et omnia mēbra ei:  
uel etiā omnia loca inferni quos  
cūq; p mortē corporis astrictos  
tenet. tūc vite restituet. **Post**  
q; autē resurrexerit: iudicāta  
ē de singulis p eo qd ē iudicabit.  
**Scdm** opa iporū: hoc ē dabit  
vnicuiq; scdm opus suū. **Et**  
inferus et mors hoc ē omnia mē-  
bra dyaboli cū capite suo. missi  
sūt in stagnū ignis: hoc ē in  
p̄funda dāpnatiōe inferni.  
**Recte** at per infernū omēs re-  
pbi figurant: uel q; ibi habitā-  
tes. vna cū inferno in quo ha-  
bitat vna sūt domus: uel etiā  
p mutantes opa dyaboli. nūq;  
saturātur malis. sicut infernus  
dicit nūq; sufficit. **Et** qui nō  
ē mētus in libro vite scriptus.  
hoc ē qui nō ē ante mudi con-  
stitutiōne ad vitā p̄destinatus  
missus ē in stagnū ignis. **Liber**  
quippe vite sicut sup̄ dictū ē.  
uis diuinitatis intelligit. id est  
dei p̄sencia: in q; qui nō fuit  
p̄ord matq; in stagnū ignis mit-

tetur. hoc e' repboru' ho'm  
 societati copulabitur. **Q**d em  
 dicit qui non e' muetus: nichil  
 e' aliud nisi no' e' p'ordmatus.  
**F**lecti at' in hoc libro scripti:  
 qui ante mu'di constitucione  
 su't p'rogmti et p'ordmati.  
**U**nde apl'us. Quos p'ficiunt  
 et p'destinauit. Et alibi. Si  
 cut elegit nos ante mu'di con  
 stitucione. **Cap' xvi.**

**E**t vidi celu' nouu' et terra'  
 noua'. In p'destinat'one  
 dei omnipotentis: que futura  
 su't iam t'nsieru't. **U**nde hic  
 dicit se videri celu' nouu' et terra'  
 noua': atq' addit' p'imu' em  
 celu' et p'ima terra' ab'nt. **Q**d  
 qualiter sit uel iuxta littera' uel  
 etia' sp'ualit' intelligendu': supe  
 rius dictu' e'. **A**nt' p'imu' ce  
 lu' et p'ima terra': hoc e' per  
 m'oulat'one' t'mutata su't: et  
 a p'astina signa' recesseru't.  
 iuxta illud apli. **P**retelit' fi  
 gura' hui' mu'di. **V**eru' qd' sequi  
 tur. et ma'e ia' no' e': utru' ad  
 littera' id e' ut ma'e cu' flumib'g  
 p'staretur possit' intelligi. an e  
 tia' solūmo sp'ualit' hoc dicatur.  
 dubiu' e'. **T**erra' e' aquaru' con  
 u'icione' subsistit: qm' et m'fia  
 et ex' et supra se aquas conti  
 net. ne naturali ariditate fatig  
 rat. qm' nisi aquis temperet'.  
 in cinere' redigetur: ideoq' utru'  
 maximo illo ardoze ma'e cu' flu  
 mib'g s'cetur. an et ip'm' uita  
 tur in melius. no' facile d'p'e'i  
 m'. **Q**d et si factu' fuit per  
 dei potentia' licet arida sit ter  
 ra: satis subsiste' potest. **Q**ua